豫高发〔2010〕35号

中共河南省委高校工委

关于对党费管理和基层干部培训工作

进行检查的通知

各委管高校党委：

为了进一步加强党费的收缴、使用和管理工作，掌握委管高校基层干部培训工作的进展情况，省委组织部近日下发了《关于对全省党费管理和基层干部培训工作进行检查的预通知》，拟定于9月中旬开始，对全省党费收缴、使用和管理和基层干部培训工作情况进行检查，现结合高校实际及有关检查内容通知如下：
一、党费检查

1、政策落实情况。各高校党委贯彻落实中央组织部《关于中国共产党党费收缴、使用和管理的规定》（中组发〔2008〕3号的情况。

2、党费收缴情况。主要检查党员是否按规定的基数和比例按时、足额地交纳党费；下级党组织是否按时、足额地上交党费等情况。

3、党费使用情况。主要检查党费开支项目是否符合规定的使用范围；使用和下拨党费是否符合规定的程序，是否坚持集体讨论决定等情况。

4、党费管理情况。主要检查党费管理工作制度是否健全，党费财务工作是否由各级党委组织部门内设的财务机构或者同级党委的财务机构代办，是否实行会计、出纳分设，是否单独设立银行账户，党费账目是否清楚明白，党费工作是否及时公开等情况。
5、检查形式。通过听汇报、与有关人员座谈，查看党费帐簿、记帐凭证、原始单据等形式，对党费工作进行检查。

二、培训检查

按照《河南省2009—2013年党员教育培训工作规划》和《河南省委组织部2010年党员教育培训工作计划》的要求，年初各学校制订了2010年基层干部培训计划。检查的主要内容是：一是培训计划的落实情况；二是主要做法；三是问题和建议。

三、有关要求
1、检查要求。各高校党委及有关部门要高度重视，严肃认真地搞好自查工作。要把这项工作作为加强党性建设、增强党员党性观念的重要工作来抓，务求取得实效。自通知下发之日各单位按照中组织部、省委组织部党费管理及培训工作的有关规定，对本级及院系基层党组织党费管理和培训工作情况进行一次全面检查。
2、认真总结。在搞好检查工作的基础上，认真写出自查报告。自查报告要对各单位的主要做法、取得成效、存在问题吃准吃透，并进行系统分析、思考和归纳，研究提出具体改进意见，做到有观点、有例子、有建议等，自查报告于2010年9月10日前报省委高校工委组干处。

联系电话（传真）：0371—69691972  69691985
二○一○年八月五日
主题词：教育综合  党务  检查  通知

  河南省教育厅办公室               2010年8月6日印发
中共河南省委高校工作委员会文件

PAGE
— 1 —